
 1 

VIEDMA,  01 DE OCTUBRE DE 2013 
 
 
                    VISTO: 
 

 El Expediente Nº 112576-EDU-13 del registro del Ministerio de 
Educación – Consejo Provincial de Educación, el Acta Paritaria del día 22 de agosto de 2013,  
la Un.T.E.R., y la Resolución Nº 2645/13,   y  
 
CONSIDERANDO: 
 

Que las partes acuerdan dar cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo 4º del 
Acuerdo Paritario integral del 22 de abril 2013 a fin de garantizar el derecho a la estabilidad laboral 
que por distintas situaciones no permitieron el ingreso a la docencia en cargos base por 
incumplimiento a la legislación vigente en los últimos años,  
 

Que se debe reconocer que aquellos/as docentes de todos los niveles y 
modalidades del sistema educativo en ejercicio, que acumulen una antigüedad de 5 (cinco) años o más 
al momento de la firma del acta paritaria, que revisten como interinos, sin haber podido ejercer el 
derecho a la titularidad por concurso en los cargos que ocupan de modo ininterrumpido desde 
entonces; deben pasar, a partir del presente acuerdo, a revistar en la planta permanente de sus 
Instituciones, como titulares con todos los derechos y obligaciones que les corresponden; 

 
Que el Personal Docente que a lo largo de los 5 (cinco) años requeridos cambió 

de situación de revista, de suplente a interino, en el mismo cargo (puesto laboral) y en forma 
ininterrumpida, se encuentra en condiciones de acceder al beneficio del Acuerdo Paritario; 

 
Que para acceder a este beneficio los/las docentes no deberán haber cometido 

faltas graves o gravísimas en los últimos tres años; mientras que aquellos/as que se encuentren en 
proceso de sumario tendrán derecho a la reserva de la titularidad, condicionada a la resolución 
favorable del mismo; 

 
Que  los/las docentes Interinos con un cargo licenciado desde abril de 2008 o 

con anterioridad, para desempeñar otro en carácter interino en el mismo o diferente Nivel, deberán 
optar por uno de ellos a los fines de lograr la titularidad en el cargo solicitado; 

 
Que finalizado el plazo de inscripción vía online, en la página del Ministerio de 

Educación, establecido entre el 01 y el 15 de septiembre de 2013, las Juntas de Clasificación 
procedieron a la revisión y análisis de la documentación ingresada dictaminando favorablemente sobre 
aquellos/as docentes que reúnen los requisitos exigidos;  
 

Que se debe establecer tiempo para la recepción de reclamos de docentes 
inscriptos en término,  que pudieran documentar reunir las condiciones requeridas para acceder al 
beneficio del acuerdo; 

 
Que es necesario que la presente Norma permita regularizar y/o actualizar 

Turno en las Plantas Orgánico Funcionales de aquellos Establecimientos Educativos que 
oportunamente lo solicitaron; 

 
Que se debe emitir la norma legal, designando al Personal Docente como 

Titulares en sus actuales puestos laborales; 
 



 2 

 
 
                                    Que  acuerdo a las facultades conferidas por el CAPITULO II  Artículo 
155, 156, y 157 inciso e) de la Ley 4819 (texto consolidado); 
 
 
POR ELLO:               
 

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 
 

R E S U E L V E: 
 
ARTICULO 1º.- APROBAR, a  partir  de la presente, pasar a revistar como TITULARES por Ingreso,  
                            con los derechos y obligaciones que les correspondan, al Personal Docente de los 
Establecimientos y Cargos de Educación Primaria que figuran en el ANEXO I de la presente, en un 
todo de acuerdo al Acta Paritaria del 22 de agosto de 2013 entre el Ministerio de Educación y 
Derechos Humanos de Río Negro y la Unión de Trabajadores/as de la Educación de Río Negro.- 
 
ARTICULO 2º.- ESTABLECER  que   la  presente  norma  regulariza  Turno,  según  corresponda,  de  
                            aquellas Plantas Orgánico Funcionales de Establecimientos de Enseñanza Primaria 
que figuran en el ANEXO I de la presente.- 
 
ARTICULO 3º.- NOTIFICAR  fehacientemente  a  los/as  docentes  designados  como  titulares  en  el  
                            ANEXO I de la presente Resolución a través de las correspondientes Direcciones y 
Supervisiones de Educación, los que deberán encuadrarse en el régimen de compatibilidad vigente al 
momento de hacer efectiva la toma de posesión del cargo.- 
 
ARTICULO 4º.- PRECISAR un plazo de 10 (diez) días hábiles, a partir del 04 de octubre del  presente  
                            año para reclamos  ante  la Junta de Clasificación para la Enseñanza Primaria 
(juntapri@educacion.rionegro.gov.ar) por parte de aquellos/as docentes inscriptos que consideran 
haber sido  omitidos del beneficio y que puedan comprobar documentadamente reunir los requisitos 
que establece la Resolución Nº 2645/13.- 
 
ARTICULO 5°.- FIJAR que las Supervisiones de Educación y las Direcciones de los Establecimientos   
                            respectivos deberán comunicar las fechas de toma de posesión, dentro de los diez 
(10) días de producidas, directamente al Departamento de Depuración de Vacantes de Educación 
Primaria dependiente de la Junta de Clasificación para la Enseñanza Primaria. El incumplimiento de lo 
expresado precedentemente dará lugar a las sanciones disciplinarias que correspondieran.- 
 
ARTICULO 6º.- REGISTRAR, comunicar por  la  Secretaría  General,  a  la  Dirección  de  Educación  
                            Primaria,  a los Consejos Escolares Zonas Valle Inferior, Atlántica I y II, Andina, 
Andina Sur, Alto Valle Oeste I y II, Alto Valle Centro I y II, Alto Valle Este I y II y Valle Medio I y 
II, Sur I y II, y por su intermedio a las Supervisiones de Educación Primaria, a la Junta de 
Clasificación para la Enseñanza Primaria, a la Unión de Trabajadores/as de la Educación de Río Negro 
(Un.T.E.R.) a la Secretaría de Trabajo de la Provincia de Río Negro, y archivar.- 
 
 
RESOLUCIÓN Nº    2976 
JCEP/JCEI/nc/jdd 
 

 
Héctor Marcelo MANGO 

Presidente 



 3 

ANEXO I – RESOLUCIÓN Nº  2976 
 

CUIL APELLIDOS Y 
NOMBRES ESTABLECIMIENTO CUE ID Tur ORIGEN DE LA 

VACANTE RES. Nº CARGO 

23-22246311-4 
ARAMENDI ROSANA 
MARIEL 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 101 

6200231 6 T 
Ren. ACUÑA, Ana 
Maria 

Res. E/T MAESTRO DE GRADO 

27-25590290-9 
AGÜERO VIVIANA 
JULIA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 226 

6200273 13 T 
Ren. MORENO, Lucia 
Leonor 

258/11 MAESTRO DE GRADO 

27-13207804-7 
AGÜEROS MARIA 
MERCEDES 

ESCUELA HOGAR Nº 
268 

6200082 52 C Vac. Creación 252/13 
MAESTRO DE GRADO 
JORNADA COMPLETA 

20-24941369-1 ALEGRE JOSE DANIEL 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 289 

6200267 43 T 
Trasl. QUINTEROS, 
Fabiana 

1188/11 MAESTRO DE GRADO 

27-29251018-2 
ALFONSO MARIA 
GIMENA 

ESC. ED. ESPECIAL Nº 
9 

6200419 40 M 
Vac. Sobrante 
Concurso 56 1º llamado 

1072/10 
MAESTRO 
ESTIMULADOR 

27-26172425-7 
ALVAREZ ANA 
JORGELINA 

SUP.ENS.PRI.VI. Z II 6290924 7 T 
Vac. Ren. Retamozo 
Rosa 

896/07 
TÉCNICO PEDAGOGO - 
ETAP 

23-26808167-4 
ALVAREZ LAURA 
ALEJANDRA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 292 

6200536 23 M 
Vac. Sobrante 
Concurso 56 1º llamado 

1075/10 
MAESTRO ESPECIAL DE 
MUSICA 

27-26546390-3 
ALVAREZ LAURA 
CAROLINA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 49 

6200171 12 M 
Vac. S/Efecto FACIO, 
Graciela Rosa 

2003/11 MAESTRO DE GRADO 

20-21387651-2 ANTITRU IGNACIO 
ESCUELA HOGAR Nº 
162 

6200444 11 R Vac. Creación 388/97 
MAESTRO ESPECIAL DE 
ORIENTACION 
ARTESANAL 

20-28518410-0 
ARAMENDI JULIO 
DANIEL 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 3 

6200315 5 T 
Vac. Ren. PEDERSEN, 
Nestor Rubén 

1887/09 
MAESTRO ESPECIAL DE 
EDUCACION FISICA 

27-27304830-3 
ARANDA NILDA 
MABEL 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 66 

6200182 20 M 
Vac. Ren. 
ETCHEVERRY, 
Adriana Ester 

2378/13 MAESTRO DE GRADO 

27-26928935-5 ARENA PAOLA LORENA 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 224 

6200093 12 M Vac. Creación 
2834/02 
- 60/03 

MAESTRO DE GRADO 

27-23789275-0 
ARGUELLO NORMA 
ANALIA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 338 

6200539 46 T 
Vac. Sobrante 
Concurso 56 1º llamado 

1066/10 
MAESTRO ESPECIAL 
DEMUSICA 

 



 4 

27-31337481-0 
ARIAS LUCIA 
ANGELICA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 204 

6200546 34 T 
Vac. Trasl. Interj. 
OROZCO, Viviana 

1645/10 MAESTRO DE GRADO 

27-25409001-3 
AYUSO ANDREA 
BEATRIZ 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 25 

6200274 23 M 
Vac. Ascenso PEREZ, 
Elida Liliana 

3643/11 MAESTRO DE GRADO 

23-28119811-4 BARRERA, ANA MARIA 
ESC. ED. ESPECIAL N° 
7 

6200283 31 T Vac. Creación 1576/94 
MAESTRO DE APOYO A 
LA INCLUSION - 
MENTAL 

27-18493539-8 
BASTIDA ROSANA 
ALEJANDRA 

SUP.ENS.PRI.AN. Z I 6290031 25 M Vac. Creación 200/96 
TÉCNICO ASISTENTE 
SOCIAL - ETAP 

27-25656446-2 BATTAGINI CELESTE 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 328 

6200351 8 M Vac. Ren. VIDAL 1981/96 
MAESTRO ESPECIAL DE 
EDUCACION FISICA 

27-27214964-5 
BAYER PATRICIA DEL 
CARMEN 

ESC. ED. ESPECIAL Nº 
6 

6200572 59 T Vac. Creación 1204/03 
MAESTRO PRECEPTOR 
CON FUNC ESPECIFICA 

27-28155339-4 
BETANZO NOVOA 
SORAYA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 23 

6200557 23 M 
Vac. Ret. Vol. 
PAZZARELLI 

1716/88 MAESTRO DE GRADO 

27-27432295-6 BIDINOSTTI LORENA 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 4 

6200631 34 M 
Vac. Sobrante 
Concurso 56 1º llamado 

1075/10 
MAESTRO DE APOYO A 
LA INCLUSION - 
MENTAL 

23-16295268-4 
BONOMO PATRICIA 
VIVIANA 

ESC. ED. ESPECIAL Nº 
3 

6200214 4 M 
Vac. Trasl. 
RODRIGUEZ 

177/01 
MAESTRO PRECEPTOR - 
ESCUELA ESPECIAL 

27-26435257-1 
BOTTICINI PATRICIA 
ALEJANDRA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 328 

6200351 9 T Ren. ALVAREZ, Perla 3890/04 
MAESTRA ESPECIAL DE 
MUSICA 

27-26595150-9 
BOURGIE HELIANA 
MARCELA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 273 

6200488 11 M 
VaC. Ren. DE 
TORRES CURTH 
Carmen 

907/13 
MAESTRO ESPECIAL DE 
EDUCACION FISICA 

27-24794734-0 BRAS DANIELA 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 297 

6200280 7 T 
Vac.Sobrante Concurso 
50 2º llamado 

823/07 
MAESTRO ESPECIAL DE 
MUSICA 

27-27638909-8 
BUSTELO RUGGERI 
PATRICIA 

ESC. FORM. COOP. 
LAB. Nº 1 

6200748 11 M 
Vac. Ren. TAPIA 
DELMITA, Haydee 

1746/07 
MAESTRO DE ACT. 
PRAC. ESCUELAS 
LABORALES -  COCINA 

27-27109723-4 
BUSTOS CLAUDIA 
ANDREA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 167 

6200066 7 T 
Ren. ALCARAZ, Luis 
Ernesto 

1857/09 MAESTRO DE GRADO 

 



 5 

27-21975008-6 
CAMARERO RAQUEL 
ROXANA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 53 

6200446 38 M 
Vac. Ren. ROLLE, 
Silvia del Valle 

1212/13 MAESTRO DE GRADO 

27-22378979-5 
CAMPANO JUDITH 
SUSANA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 296 

6200225 17 M 
Vac. Ren. FIGUEROA, 
Eduardo Daniel 

2809/13 MAESTRO DE GRADO 

27-23220593-3 CAMPOS MONICA 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 168 

6200365 34 M 
Vac. Ren. ARRUÉ, 
Alicia Angélica 

822/11 MAESTRO DE GRADO 

20-25402500-4 CANCINO LUIS ROY 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 315 

6200390 12 T Vac. Creación 773/87 MAESTRO DE GRAD 

27-30753318-4 
CANULLAN ERIKA 
MABEL 

ESC. ED. ESPECIAL Nº 
7 

6200283 18 M 
Vac. S/EFECTO 
Bernardino María Rosa 

2066/13 
MAESTRO DE GRUPO 
EN DISCAPACIDAD 
MENTAL 

27-28236752-7 
CAPELLA SANDRA 
MARINA 

ESC. ED. ESPECIAL Nº 
19 

6200643 51 T Vacante Creación 1321/02 
MAESTRO PRECEPTOR 
CON FUNC ESPECIFICA 

27-27396832-1 CARBAJAL ANA MARIA  
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 53 

6200446 19 M Vacante 898/03 MAESTRO DE GRADO 

27-30855069-4 
CARRANZA DUPRE 
NADIA SOLEDAD 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 245 

6200634 5 M 
Vac. Ren. 
MONTELPARE, 
Gabriela Noemí 

635/09 
MAESTRO ESPECIAL DE 
EDUCACION FISICA 

27-26274816-8 
CARRASCO MANDON 
MELINA IRENE 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 187 

6200394 18 T 
Vac. Ren. 
GASTAMIZA, 

1734/87 MAESTRO DE GRADO 

20-26203379-2 
CASTAÑO ELVIO 
BENITO 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 338 

6200539 38 M 
Ren. Ascenso 
VASQUEZ, Marisa 
Cristina 

Res. E/T MAESTRO DE GRADO 

27-22910596-0 CAVAZIN NADIA IRINA 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 226 

6200273 20 T Vac. Creación 243/93 MAESTRO DE GRADO 

27-27977322-0 
CERDA LISA 
FERNANDA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 222 

6200194 9 M 
Ren. KANNEMANN, 
Yolanda 

1468/88 MAESTRO DE GRADO 

27-20450408-9 
CHAVEZ MARIA DEL 
CARMEN 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 317 

6200056 29 T Ren. LUNA, Analía 2842/03 MAESTRO DE GRADO 

27-23666542-4 
CHOCOBAR SILVANA 
LILIA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 289 

6200267 42 M 
Ren. Ascenso PAEZ, 
Maria Antonia 

2378/13 MAESTRO DE GRADO 

27-26637168-9 CIA ORNELA 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 122 

6200396 17 T 
Vac. S/EFECTO Arrue 
Viviana Graciela 

2123/10 MAESTRO DE GRADO 



 6 

27-17617644-5 CISNERO MIRTA 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 355 

6200773 15 T 
Vac. Ren. 
CHAPARRO, Maria 
Isabel 

2324/08 
MAESTRO ESPECIAL DE 
PLASTICA 

23-20123028-4 
COBOS VERONICA 
VIVIANA 

RES.PRIM.MIXTA 
AY.CHE 

6290086 3 R 
Ren. BAZAN, Milka 
Consolación 

4754/04 AUXILIAR DOCENTE 

27-28213126-4 COMPAY LORENA 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 270 

6200081 30 M 
Vac. Ren. JUZIUK, 
Mirta Teresa 

2394/13 MAESTRO DE GRADO 

27-26108042-2 
CONTRERAS LAURA 
ANALIA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 53 

6200446 29 T 
Bjaja por Invalidez 
BARRERA, Fany Edit 

2783/13 MAESTRO DE GRADO 

27-27128898-6 
CONTRERAS MEDINA 
MONICA VANNESA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 251 

6200185 22 T Vacante 1126/98 MAESTRO DE GRADO 

27-17672950-9 CORDERO JUANA ROSA 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 61 

6200014 17 T 
Vac. Ren. Ascenso 
PEREZ, Viviana 

Res. E/T MAESTRO DE GRADO 

20-21102515-9 
CORDOBA, JOSE 
ROBERTO 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 275 

6200266 38 T 
Vac. ARRUA, Elena 
Margarita Raz. Partic. 

Res. E/T MAESTRO DE GRADO 

27-25590204-6 
CORREA CLAUDIA 
SUSANA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 59 

6200571 21 M 
Ren. Ascenso 
GALVAN, Graciela 

2816/13 MAESTRO DE GRADO 

20-29011137-5 
CORTEZ JORGE 
OSVALDO 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 305 

6200199 7 M Vac. Creación 332/03 
MAESTRO ESPECIAL DE 
MUSICA 

27-31400212-7 
CUEVAS LORENA 
NATALIA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 226 

6200273 7 T Vacante 73/95 
MAESTRO ESPECIAL DE 
EDUCACION FISICA 

27-27977721-8 
CUPPARI ROMINA 
JOANNA 

ESC. ED. BAS. 
ADULTOS Nº 37 

6200826 7 N Vac. Creación 3069/02 
MAESTRO ESPECIAL DE 
ESCUELA DE ADULTOS 
- COMPUTACI 

27-26624832-1 
DALLA VIA GRACIELA 
SUSANA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 262 

6200478 6 M 
Vac. Ren. VAN DE 
VELDE, Mariel 
IVANA 

1964/08 
MAESTRO ESPECIAL DE 
EDUCACION FISICA 

20-24593750-5 DAVID JUAN JOSE 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 275 

6200266 29 M Vac. Creación 2324/93 MAESTRO DE GRADO 

27-26914938-3 
DECIMA SILVIA 
ELIZABETH 

ESCUELA HOGAR N° 
173 

6200138 16 R 
Vac. S/EFECTO Aloy 
Antonio Roberto 

1563/11 AUXILIAR DOCENTE 

27-27301340-2 
DI FRANCO ANDREA 
CELESTE 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 9 

6200211 8 T 
Vac. Ren. 
NICOLAJUK, Slvia 

2804/04 
MAESTRO ESPECIAL DE 
MUSICA 



 7 

23-25825813-4 
DIAZ ANDREA 
MARCELA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 59 

6200571 15 M Vac. Creación 2487/93 MAESTRO DE GRADO 

20-16186668-8 DIAZ JORGE MIGUEL 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 56 

6200005 18 T 
Ren.Ascenso 
QUESADA, Liliana 
Beatriz 

Res. E/T MAESTRO DE GRADO 

27-17117783-4 DIETZ NORA NORMA 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 344 

6200670 25 T 
Vac. Ren. CORREA, 
Esilda Margarita 

706/08 MAESTRO DE GRADO 

27-28664912-8 
DUNEL SAMANTA 
MILAGROS 

ESC. ED. ESPECIAL Nº 
8 

6200341 19 T 
Vac. Ren. PEYROT, 
Juan Ignacio 

3972/04 
MAESTRO DE 
ACTIVIDADES PRACT. 
ESCUELAS ESPECIAL 

27-28518759-7 
ELVIRA CLAUDIA 
BEATRIZ 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 5 

6200104 10 M 
Vac. S/EFECTO Castro 
Rosa 

2122/10 MAESTRO DE GRADO 

27-17706520-5 
ESPINOSA MARCELA 
ALEJANDRA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 146 

6200294 35 M 
Vac. Ren. FLORES de 
CHAZARRETA, Maria 

2773/12 MAESTRO DE GRADO 

23-26608874-4 
FASCIGLIONE VALERIA 
SILVANA 

ESC. ED. ESPECIAL Nº 
8 

6200341 45 T Vac. Creación 274/06 
MAESTRO DE ACT. 
PRAC. ESCUELAS 
ESPECIALES - ARTESA 

27-30706703-5 
FEIERABEND SUSANA 
NATALIA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 146 

6200294 12 M 
Vac. Ren. CARMONA, 
Lilia Borja 

2376/13 MAESTRO DE GRADO 

24-22869327-4 
FERNANDEZ CLAUDIA 
MARCELA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 56 

6200005 44 C Vac. Creación 1118/13 
MAESTRO DE GRADO 
JORNADA COMPLETA 

23-14802189-9 
FERNANDEZ DIEGO 
RICARDO 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 311 

6200109 5 M 
Vac. Ren. ZAVALIA 
LAGOS, Maria 

2896/13 
MAESTRO ESPECIAL DE 
EDUCACION FISICA 

27-28758467-4 
FERNANDEZ MARIA 
ITATI 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 289 

6200267 36 T 
Ren. ALEGRE, Juana 
Inés 

2450/09 MAESTRO DE GRADO 

27-21777835-8 
FERNANDEZ MARIA 
LUZ 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 154 

6200384 50 M 
Vac. Ren. ZUÑIGA 
MENA, Claudio 

635/09 
MAESTRA ESPECIAL DE 
ED. FISICA 

27-29873624-7 
FERRADA GABRIELA 
MARTA 

SUP.ENS.PRI.VM II. Z I 6290144 8 T 
Ren. CAMILETTI, 
Gisell Lorena 

635/09 
TECNICO 
PSICOPEDGOGO ETAP 

27-26816448-6 FILIPPI MARA ESTHER 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 134 

6200135 39 M 
Vac. Ren. TORO, 
Alicia 

1815/06 
MAESTRO ESPECIAL DE 
PLASTICA 

27-25724393-7 
FIORE MARIANA 
ANDREA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 154 

6200384 27 M Ren. VEGA, Isabel Res. E/T MAESTRO DE GRADO 



 8 

27-28227857-5 
FLORES LUISIANA 
DULCINEA MELINA 

ESC. FORM. COOP. 
LAB. Nº 6 

6200881 4 M Vac. Creación 2093/05 

MAESTRO DE 
ACTIVIDADES 
PRACTICAS ESCUELAS 
ESPECIAL 

27-24648322-7 
FRANCESCHINI 
MARIELA BEATRIZ 

ESC. ED. ESPECIAL Nº 
5 

6200503 47 T Vacante 3600/98 
MAESTRO DE GRUPO 
EN DISC. MENTAL 

27-17641387-0 
FRANCISCO MARIA 
ALEJANDRA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 33 

6200375 20 M 
Vac. Ascenso DE 
MINICIS, Evangelina 

Res. E/T MAESTRO DE GRADO 

20-24107644-0 FRANCO HUGO 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 131 

6200583 30 T 
Ren.Ascenso 
FRANCO, Angela 
Placida 

Res. E/T MAESTRO DE GRADO 

27-17066065-5 
FRASSON GLADYS 
BEATRIZ 

ESC. ED. ESPECIAL Nº 
14 

6200143 13 T 
Vac.Sobrante Concurso 
50 2º llamado 

823/07 
MAESTRO DE GRUPO 
EN DISCAPACIDAD 
MENTAL 

27-27431150-4 
FUENTEALBA ELSA 
DEL CARMEN 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 85 

6200037 13 T 
Ren. Ascenso 
CHAVES, Mariela R. 
del C. 

Res. E/T MAESTRO DE GRADO 

27-25687508-5 
GALANTE CLARA 
XIMENA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 337 

6200129 4 T Vac. Creación 1240/94 
MAESTRO ESPECIAL DE 
DUCACION FISICA 

27-27002810-7 
GALERA TAMARA 
IVONNE 

ESC. ED. ESPECIAL Nº 
10 

6200189 15 T 
Vac.Sobrante Concurso 
56 1º llamado 

1073/10 

MAESTRO DE 
ACTIVIDADES 
PRACTICAS ESCUELAS 
ESPECIAL 

27-26767042-6 
GANCEDO SIGNORILE 
MARIA JOSE 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 218 

6200547 9 M 
Ren. DINO, Alejandra 
Beatriz 

1875/07 
MAESTRO ESPECIAL DE 
PLASTICA 

27-30588873-2 
GARCIA DELIA 
SOLEDAD 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 21 

6200545 13 T 
Vac. Ren. AGUADO, 
Andrea Silvana 

2324/08 MAESTRO DE GRADO 

27-23115311-5 
GARCIA LETICIA DEL 
HUERTO 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 318 

6200085 20 T 
Ren. GOMEZ, Ana 
María 

2574/08 MAESTRO DE GRADO 

27-22287407-1 
GARCIA LILIANA 
MARCELA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 33 

6200375 17 M 
Vac. Cesantía 
GONZALVEZ de 
FERREYRA 

31/98 MAESTRO DE GRADO 

 



 9 

20-28049598-1 
GATICA ANTONIO 
ELIAS 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 101 

6200231 16 T Vacante Creación 1828/13 
MAESTRO ESPECIAL DE 
EDUCACION FISICA 

27-22736916-2 
GAUNA MARINA 
CARINA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 204 

6200546 16 M 
Vac. Ren. CARRILLO, 
Gladys Noemí 

2793/13 MAESTRO DE GRADO 

27-17695001-9 GEREZ GLADYS NOEMI 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 161 

6200293 14 M 
Ren. Ascenso 
BORDON, Maria Rosa 

Res. E/T MAESTRO DE GRADO 

20-13859335-6 
GILABERT FRANCISCO 
CESAR 

SUP.ENS.PRI.AN. Z IV-
BCHE 

6290918 8 T 
Vac. Ren. 
LAMUNIERE, Irene 
Ivana 

1136/07 
TECNICO 
ASIST.SOCIAL- ETAP 

20-28180458-9 
GONZALEZ JULIO 
DIEGO MATIAS 

ESC. FORM. COOP. 
LAB. Nº 3 

6200747 12 M Vacante (DIAZ, Silvia) 146/05 

MAESTRO DE 
ACTIVIDADES 
PRÁCTICAS ESCUELA 
LABORAL - COCINA 

27-18097421-6 
GONZALEZ MARCELA 
SILVIA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 71 

6200155 24 T 
Vac. Trasl. 
VITALLER, Veronica 

1759/07 MAESTRO DE GRADO 

27-23291446-2 
GONZALEZ MARIA 
VALERIA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 352 

6200763 8 M 
Vac. Ren. Jubil. 
CALVO, Liliana 

2196/08 
MAESTRO ESPECIAL DE 
PLASTICA 

23-25163375-4 
GONZALEZ MARIELA 
DEL CARMEN 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 23 

6200557 14 M 
Vac. Ret. Vol. SAIFE, 
M. 

213/89 MAESTRO DE GRADO 

27-27885405-7 
GORRITI FERNANDA 
BEATRIZ 

ESC. ED. ESPECIAL Nº 
20 

6200238 25 M Vac. Creación 1592/01 
MAESTRO DE GRUPO 
EN DISCAPACIDAD 
MENTAL 

23-28881990-4 GUALDI YANINA 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 267 

6200573 21 M 
Vac. Ren. Ascenso 
CASTILLO, Ana 
Mercedes 

1731/13 MAESTRO DE GRADO 

27-26143202-7 
GUIDI DIAZ MARIA 
CELESTE ELIANA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 330 

6200309 12  
Vac. CASTAÑEDA, 
Karina 

1045/12 MAESTRO DE GRADO 

23-24145254-9 
GUZMAN MARCELO 
FABIAN 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 70 

6200017 18 M 
Vac. Ren. 
GONZALEZ, Rosana 
Silvia 

2571/08 MAESTRO DE GRADO 

24-28213066-8 
HERMOSILLA LILIANA 
ESTER 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 328 

6200351 15 T Vac. Creación 2009/90 MAESTRO DE GRADO 

 



 10 

27-23980683-5 
HERNANDEZ CRISTINA 
BEATRIZ 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 73 

6200630 9 M 
Ren.Ascenso MARES, 
Ana del Carmen 

2894/13 MAESTRO DE GRADO 

27-25787900-9 
HOLLOSY SILVIA 
ADELA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 298 

6200424 32 T 
Vac. Ren. 
ITURRALDE 

1081/00 MAESTRO DE GRADO 

27-24483109-0 
IRIARTE SILVIA 
ALDANA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 226 

6200273 21 T Vac. Creación 006/04 MAESTRO DE GRADO 

27-25702479-8 
JAUREGUI ANA 
GRISELDA 

SUP.ED.PRI.ATL.Z II 6290024 10 M Vac. Creación 1946/04 
TECNICO PSICÓLOGO - 
ETAP 

27-240439323 
KARS MARCELA 
BEATRIZ 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 133 

6200001 24 M 
Ren. JUANOLO, 
Liliana 

1732/04 MAESTRO DE GRADO 

27-25786403-6 
KRAMM ROMINA 
BEATRIZ 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 295 

6200383 60 C Vac. Creación 1109/13 
MAESTRO DE GRADO 
JORNADA COMPLETA 

27-12446113-3 
KRAVETZ DEBORA 
VIVIANA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 150 

6200470 4 M Vac. Creación 1428/97 MAESTRO DE GRADO 

27-21384303-1 
LADINO VIOLETA 
LAURA 

ESC. ED. ESPECIAL Nº 
24 

6200918 19 M Vac. Creación 308/08 
MAESTRO PRECEPTOR 
CON FUNC ESPECIFICA 

20-27426523-0 
LANDIVAR MARIO 
ENRIQUE 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 357 

6200819 2 T 
Vac. Ren. JUAREZ 
REYNAGA, Mirtha 

2570/10 MAESTRO DE GRADO 

27-24096206-9 
LATORRE KARINA 
ELIZABETH 

ESC. FORM. COOP. 
LAB. Nº 5 

6200841 12 T 
Vac.Sobrante Concurso 
54 1er llamado 

1364/08 
TÉCNICO ESCUELA 
ESPECIAL - ASISTENTE 
EDUCACIONAL 

20-26383722-4 
LAVALLE JULIO 
ARGENTINO 

ESC. ED. ESPECIAL Nº 
20 

6200238 24 M Vac. Creación 651/87 
MAESTRO ESPECIAL DE 
EDUCACION FISICA 

27-24920189-3 
LEIZ BATIANA 
MARIELA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 188 

6200551 21 M 
Vac. Ren. MELO, 
Gladys Lilen 

Res. E/T MAESTRO DE GRADO 

27-25230600-0 
LILLIO ELIANA 
VERONICA 

ESC. ED. ESPECIAL Nº 
6 

6200572 68 M 
Vac. Sobrante 
Concurso 52 1er. 
Llamado 

812/07 
TECNICO ASIST. 
SOCIAL- ESCUELA 
ESPECIAL 

27-26324928-9 
LINCOPAN MARIA 
ELIANA 

SUP.ED.PRI.AVC. I - Z 
III 

6290925 8 T Vac. Creación 1463/07 
TECNICO ASIST. 
SOCIAL - ETAP 

27-25137874-1 
LLANCAMAN DIANA 
MARIEL 

ESC. FORM. COOP. 
LAB. Nº 1 

6200748 34 T Vac. Rn. CROCI, Laura 2634/09 
TECNICO ASIST. 
EDUCACIONAL - 
ESCUELA ESPECIAL 



 11 

27-28947765-4 
LONCON VIVIANA 
ANDREA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 70 

6200017 17 M 
Vac. Ren. FIÑANA, 
Isabel 

635/09 MAESTRO DE GRADO 

27-26973566-5 
LONCONAO MARIELA 
EDIT 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 164 

6200420 2 M 
Vac. Ren. ARCE, 
Ramón Doroteo 

S/Resol. MAESTRO DE GRADO 

27-33185222-3 
LOSTRA NADIA 
FERNANDA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 92 

6200474 6 T Vac. Creación 1353/97 
MAESTRO CON 
ORIENTACION 
AGROPECUARIA 

27-23408200-6 
LOTTO MARIA 
EUGENIA 

ESC. ED. ESPECIAL Nº 
10 

6200189 27 M Vac. Creación 1115/02 
MAESTRO DE ACT. 
PRAC. ESCUELAS 
ESPECIALES - CARPIN 

20-28617084-7 
LUDUEñA PABLO 
SEBASTIAN 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 80 

6200604 6 M 
VAC. Sobrante Conc. 
50 2º llamado 

806/07 
MAESTRO ESPECIAL DE 
MUSICA 

27-28591866-4 
LUNG LUCIANA 
MARILIN 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 251 

6200185 24 T 
Vac. Ren. 
ALBORNOZ, Rosana 
Silvina 

146/02 MAESTRO DE GRADO 

27-26324639-5 
LUONGO SILVANA 
ESTELA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 262 

6200478 20 M 
Vac. Trasl. IBAÑEZ, 
Nélida 

1828/09 MAESTRO DE GRADO 

27-22473617-2 
MACINES SORAYA 
SILVINA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 38 

6200041 21 M 
Vac. Ren. 
PELLEGRINI, Silvan 
Mariela 

2110/09 MAESTRO DE GRADO 

27-24876554-8 
MAINETTI MARIA 
LUCIANA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 89 

6200065 10 T Vacante 2083/89 
MAESTRO ESPECIAL DE 
PLASTICA 

27-22246404-3 
MALDONADO 
GABRIELA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 59 

6200571 26 M 
Vac. Trasl. ZONI, 
Nancy 

3505/03 MAESTRO DE GRADO 

27-23339815-8 
MALLEA CRISTINA 
ELIZABETH 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 114 

6200628 6 T Vac. Creación 410/01 MAESTRO DE GRADO 

23-23069388-9 
MARINAO JORGE 
CARLOS 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 201 

6200489 14 T Vac. Creación 895/74 
MAESTRO ESPECIAL DE 
MUSICA 

27-28559491-5 
MARTIN MARIA 
GABRIELA 

ESC. FORM. COOP. 
LAB. Nº 5 

6200841 10 T 
Vac. Sobrante Conc, 52 
1º llamado 

814/07 
TECNICO ASIST. 
SOCIAL- ESCUELA 
ESPECIAL 

27-29955613-7 
MARTINEZ FANIA 
MAVI 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 251 

6200185 21 T Vac. Creación 1611/90 MAESTRO DE GRADO 



 12 

20-18811165-4 
MELILLAN MONTIEL 
EDUARDO ENRIQUE 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 199 

6200582 14 M 
Vac. Ren. VIÑUELA, 
Sandra 

45/09 MAESTRO DE GRADO 

23-30784063-4 
MENENDEZ MARIA 
BELEN 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 295 

6200383 12 M 
Sobrante Concurso 54 
1º llamado 

1360/08 
MAESTRO ESPECIAL DE 
MUSICA 

27-16846842-9 
MENENDEZ MARITA 
FABIANA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 18 

6200538 20 M 
Vac. Ren. Ascenso 
ANTON, Lilia Ines 

2382/13 MAESTRO DE GRADO 

27-24525976-5 
MERCADO FRANCISCA 
NICOLASA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 299 

6200599 22 T 
Vac. Cesantía 
MARTINEZ, R. 

100/10-
JD 

MAESTRO DE GRADO 

23-18585667-4 
MIRALLES SILVIA 
MONICA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 32 

6200506 42 M Vacante 3049/00 MAESTRO DE GRADO 

27-29726231-4 MONTENEGRO GIMENA 
ESC. ED. ESPECIAL Nº 
22 

6200832 20 M 
Vac. Ren. BRUCE, 
Bárbara Yésica 

2803/12 
TÉCNICO ESCUELA 
ESPECIAL - ASISTENTE 
SOCIAL 

27-18254262-3 
MONTIVERO AURELIA 
DEL VALLE 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 218 

6200547 27 M Vac. Ren. RIVERO, R. E/Trám. MAESTRO DE GRADO 

20-25679082-4 MORA LUIS ALFREDO 
ESC. FORM. COOP. 
LAB. Nº 4 

6200796 9 M 
Vac. Sobrante 
Concurso 50 2º llamado 

806/07 
MAESTRO PRECEPTOR 
ESCUELA ESPECIAL 

27-29034102-2 
MORA MONICA 
BEATRIZ 

ESC. FORM. COOP. 
LAB. Nº 1 

6200748 37 T 
Vac. Sobrante cocnurso 
54 1º llamado 

1364/08 
TECNICO ASIST. 
SOCIAL- ESC.ESPECIAL 

20-26854792-5 
MORALES MAURICIO 
JAVIER 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 23 

6200557 10 M 
Vac. Trasl. 
ESTEVENZ, Maria 
Cristina 

3505/03 
MAESTRO ESPECIAL DE 
MUSICA 

27-13275646-0 
MORALES SUSANA 
ELIZABETH 

ESC. ED. BAS. 
ADULTOS Nº 13 

6200376 15 N Vac. Creación 21/66 
MAESTRO ESPECIAL DE 
ESCUELA DE ADULTOS 
- CONTABILI 

27-22154613-5 
MORAN MARIA DEL 
CARMEN 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 105 

6200069 20 M 
Ren. Ascenso ROSSI, 
Graciela Mari 

S/Resol. MAESTRO DE GRADO 

27-29898338-4 MORENO MARIANGEL 
ESC. FORM. COOP. 
LAB. Nº 1 

6200748 31 M 
VAC. Sobrante Conc. 
50 2º llamado 

823/07 
MAESTRO DE ACT. 
PRAC. ESCUELAS 
LABORALES -  PANIFI 

27-26951851-6 
MUHLHAUSEN ELIANA 
VANESSA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 328 

6200351 22 M 
Ren. ERTOLA, Fabiana 
Marcela 

2324/08 MAESTRO DE GRADO 

 



 13 

27-30753397-4 NECULQUEO CARLA 
ESCUELA HOGAR Nº 
113 

6200621 12 T 
Vac. Sobrante 
Concurso 50 2º llamado 

805/07 
MAESTRO ESPECIAL DE 
EDUCACION FISICA 

27-26009928-6 NERI DANIELA SILVINA  
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 33 

6200375 6 M Vac. Ren. DEL BRIO,  1070/77 
MAESTRO ESPECIAL DE 
EDUCACION FISICA 

27-13671793-1 NICOLAJUK SILVIA 
ESC. ED. ESPECIAL Nº 
14 

6200143 30 T 
Vac. Sobrante 
Concurso 54 1º llamado 

1365/08 
TÉCNICO ESCUELA 
ESPECIAL - ASISTENTE 
EDUCACIONAL 

27-23326915-3 
NICORA MARIA 
CAROLINA 

ESC. ED. ESPECIAL Nº 
8 

6200341 24 T 
Vac. Ren. 
LOMBARDO, Claudia 
Daniela 

3597/11 

MAESTRO DE 
ORIENTACION 
MANUAL ESCUELA 
ESPECIAL 

27-23752529-4 
NIEVA VANINA 
VERONICA 

ESC. FORM. COOP. 
LAB. Nº 3 

6200747 17 M Vac. Creación 2225/05 
MAESTRO DE GRUPO 
DE APOYO 
PEDAGOGICO 

27-23905686-0 
NUÑEZ CLAUDIA 
GABRIELA 

SUP.ED.PRI.SUR.Z II 6290089 8 M Vac. Creación 1946/04 
TÉCNICO 
FONOAUDIOLOGO - 
ETAP 

20-23164284-7 
OLANO ARIEL 
ADGARDO 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 134 

6200135 14 M 
ARANIBE - Ren. 
Condic. 31/10/12 

380/13 MAESTRO DE GRADO 

20-24563063-9 OLIVIERI JORGE FELIX 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 166 

6200472 11 T Vac. Creación 1353/97 
MAESTRO CON 
ORIENTACION 
AGROPECUARIA 

23-27046781-4 
OñATE PATRICIA 
LORENA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 350 

6200761 17 M 
Vac.Ascenso 
MORALES, Eliana 

2378/13 MAESTRO DE GRADO 

27-24392631-4 
ORTEGA LILIAN 
ELISABET 

ESC. ED. ESPECIAL Nº 
12 

6200304 37 M Vacante 1041/83 
MAESTRO DE GRUPO 
EN DISCAPACIDAD 
AUDITIVA 

27-21533887-3 OSSES ELIZABETH 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 299 

6200599 19 M 
Vac. Ren. AScenso 
ZAPATA, Gladis 

Res. E/T MAESTRO DE GRADO 

27-21806938-5 
PANASIUK SANDRA 
VIVIANA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 140 

6200084 33 M 
Vac. Ren. FERRARI, 
Aldo Alfredo 

86/13 MAESTRO DE GRADO 

 
 



 14 

27-28213213-9 
PARADA DELIA 
DELVINA 

ESC. ED. ESPECIAL Nº 
3 

6200214 21 T Vac. Creación 405/02 
MAESTRO DE GRUPO 
EN DISCAPACIDAD 
MENTAL 

27-24893033-6 
PARINELLI CARINA 
ALEJANDRA 

ESC. ED. ESPECIAL Nº 
12 

6200304 4 M 
Vac. Ren. ACUÑA 
Alicia Mónica 

364/13 
MAESTRO PRECEPTOR 
ESCUELA ESPECIAL 

27-27803466-1 
PASTOR VALERIA 
NOEMI 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 318 

6200085 26 M Vac. Creación 336/03 
MAESTRO ESPECIAL DE 
EDUCACION FISICA 

27-16170391-0 
PATIÑO VAZQUEZ, 
MARTA SUSANA 

ESC. ED. ESPECIAL Nº 
21 

4600464 29 T Vac. Creación 1321/02 
MAESTRO PRECEPTOR 
CON FUNC ESPECIFICA 

27-27113032-0 
PAVLETICH MALVINA 
NOEMI 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 95 

6200330 12 M 
Vac. Ren. Ascenso 
SAPORITI, Mariana 
Isabel 

Res. E/T MAESTRO DE GRADO 

23-10145671-4 PAVON ANA MARIA 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 56 

6200005 41 C Vac. Creación 1118/13 
MAESTRO DE GRADO 
JORNADA COMPLETA 

20-21388024-2 PEÑA WALTER ANIBAL 
SUP.ENS.PRI.VI. Z II-
VDMA 

6290924 6 T 
Vac. Ren PREVIERI, 
Mirta Susana 

2346/08 
TÉCNICO ASISTENTE 
SOCIAL - ETAP 

20-24186559-3 PERAFAN MARIANO 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 53 

6200446 18 M 
Vac. Ren. PAGANO, 
Elizabet Marcela 

2179/06 MAESTRO DE GRADO 

27-23666681-1 PEREZ, LAURA NOEMI 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 354 

6200769 13 M 
Ren. Ascenso 
HUINCA, Nilda Mabel 

2816/13 MAESTRO DE GRADO 

27-13982679-0 PILIA CLAUDIA LAURA 
SUP.ENS.PRI.AD.VM-I y 
II. Z I-CH.CH. 

6290908 6 V 
Vac. Ren. BERON, 
Maria Laura 

604/07 
TÉCNICO PEDAGOGO - 
ETAP 

23-13898158-4 PINTENO LILIA P SUP.ENS.PRI.AN. Z III 6290917 4 T 
Vac. Ren. 
FERNANDEZ, Adriana 
Margarita 

2324/08 
TÉCNICO 
FONOAUDIOLOGO-
ETAP 

20-20689961-2 PIZZI JULIO CÉSAR 
ESC. ED. BAS. 
ADULTOS Nº 14 

6200015 18 N 
Ren. Ascenso 
PETRICIO, Graciela 

2818/13 MAESTRO DE CICLO 

23-27149392-4 
POBLETE MONICA 
BEATRIZ 

SUP.ENS.PRI.AVC II. Z 
II 

6290932 8 T 
Vac. Trasl. PILLA, 
Norma 

119/06 
TÉCNICO ASISTENTE 
SOCIAL - ETAP 



 15 

 

27-17077836-2 
PONCE EMMA 
MARGARITA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 37 

6200397 25 M 
Vac. Sobrante 
Cocnurso 50 2º llamado 

806/07 
MAESTRO ESPECIAL DE 
MUSICA 

27-27109651-3 
PRADO, SILVINA 
ANDREA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 220 

6200027 12 M 
Vac. Trasl. 
PAVLETIC, Blanca 
Apolonia 

195/07 MAESTRO DE GRADO 

27-20292980-5 
QUADRINI SILVANA 
BEATRIZ 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 285 

6200336 10 M 
Vac. CAIME, Laura 
Andrea 

1129/07 MAESTRO DE GRADO 

27-18417907-0 
QUIROGA MARIA 
ELIZABETH 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 294 

6200200 16 T 
Vac. Cesantía 
DAROQUI, Raúl 

1306/00 MAESTRO DE GRADO 

27-30841251-8 
RACEDO MARIA 
VIRGINIA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 42 

6200565 35 T 
Vac. Baja Trans. 
p/Invaal. GUTIERREZ, 
Teresa 

2117/08 MAESTRO DE GRADO 

20-22959976-4 
RAMOS ROLANDO 
BENARDINO 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 7 

6200240 9 M 
Vac. Ren. Ascenso 
PASTOR, Elda Iris 

Res. E/T MAESTRO DE GRADO 

27-23467866-9 RAYO MARIA LORENA 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 235 

6200028 7 T Vac. Creación 956/96 
MAESTRO ESPECIAL DE 
MUSICA 

23-27093616-4 
REARTE EDITH DEL 
CARMEN 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 81 

6200207 11 M 
Vac. Ren. CHAMBI, 
Ana María 

1226/13 MAESTRO DE GRADO 

27-29755292-4 
REBOLLEDO, MARIA 
EUGENIA 

ESCUELA PRIMARIA 
N° 37 

6200397 7 T Vac. Ren. PUCHI, Irma 2231/00 
MAESTRO ESPECIAL DE 
PLASTICA 

27-30284509-9 
REDAELLI MARIA 
ALEJANDRA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 84 

6200218 12 M 
Vac. Ren. CASTAÑO, 
Claudia Marcela 

Res. E/T MAESTRO DE GRADO 

20-26383753-4 
REVILLA GUIDO 
EDUARDO 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 314 

6200168 5 M Vac. Creación 1844/90 
MAESTRO ESPECIAL DE 
PLASTICA 

20-25765616-1 
REYNOSO ROBERTO 
RUBEN 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 161 

6200293 22 T 
Vac. Trasl. GARCIA, 
Maria 

313/12 MAESTRO DE GRADO 

23-23063974-4 RIETMAN ROSA MARIA 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 359 

6200864 16 T 
Vac. Trasl. Def. 
BUSTO, Sonia Maria 

2973/12 MAESTRO DE GRADO 

27-25406354-7 
RIOS, LAURA 
VERONICA 

ESC. ED. BAS. 
ADULTOS Nº 23 

6200236 2 N Vac.Creación 1748/85 MAESTRO DE GRADO 

27-27232887-6 
ROCO MARIA 
VICTORIA 

SUP.ENS.PRI.AVC II. Z 
II 

6290932 11 T 
Vac. Ren. 
VILLANUEVA, Dora 

3247/05 
TÉCNICO PEDAGOGO - 
ETAP 



 16 

20-16527124-3 
RODRIGUEZ FELIX 
RAMON 

ESC. FORM. COOP. 
LAB. Nº 3 

6200747 7 M 
Vac. Sobrante 
Concurso54 1º llamado 

1368/08 
MAESTRO DE 
ACTIVIDADES 
PRACTICA 

27-22972788-0 
RODRIGUEZ ANA 
MARIA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 56 

6200005 42 C Vac. Creación 1118/13 
MAESTRO DE GRADO 
JORNADA COMPLETA 

23-23168336-4 RODRIGUEZ ELIDA 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 9 

6200211 30 M 
Vac. S/Efecto 
GHIBAUDO, Susana 
A. 

3642/11 MAESTRO DE GRADO 

27-26655993-9 
ROMANO, ROSALIA 
VERONICA 

ESC. ED. ESPECIAL Nº 
2 

6200377 45 T Vacante Creación 1705/03 
TECNICO ESCUELA 
ESPECIAL - ASISTENTE 
FONOAUDIOLOGO 

27-18129159-7 
ROMERO MARIA 
ISABEL 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 338 

6200539 25 M 
Vac. Ren. 
CONTRERAS, Maria 
de las M. 

3536/01 MAESTRO DE GRADO 

27-24542735-8 
RUILOBA, ANDREA 
GABRIELA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 60 

6200291 35 M 
VAC.Sobrante 
Concurso 52 1º llamado 

809/07 
MAESTRO ESPECIAL DE 
MUSICA 

27-21927216-8 
SABADIN, KARINA 
MIRTHA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 52 

6200026 28 M 
Vac. Trasl. FEDALTO, 
Leonor 

2398/98 MAESTRO DE GRADO 

27-27236954-8 
SAGER, MARA 
LUCIANA 

ESC. ED. ESPECIAL Nº 
4 

6200592 72 T Vac. Creación 1321/02 
MAESTRO PRECEPTOR 
CON FUNC ESPECIFICA 

27-26389413-3 SALAS PAOLA LUZ SUP.ENS.PRI.AVO. Z I 6290054 10 M Vac. Creación 1946/04 
TÉCNICO 
PSICOPEDAGOGO - 
ETAP 

27-22351419-2 SALOUM ANA KARINA 
ESC. ED. ESPECIAL Nº 
15 

6200527 71 M Vac. Creación 1497/04 
MAESTRO PRECEPTOR 
CON FUNC ESPECIFICA 

27-28848445-2 SANDOVAL, GLORIA 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 191 

6200438 9 M 
Ren. Ascenso CANO, 
Carlos Alberto 

1202/13 MAESTRO DE GRADO 

27-23237625-8 
SANHUEZA KARINA 
VERONICA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 160 

6200067 4 M Vac. Ren. PAGANO, P. 1407/92 
MAESTRO ESPECIAL DE 
MUSICA 



 17 

 

23-27739981-4 
SANTOS MARíA 
EUGENIA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 345 

6200676 14 M 
Ren. Ascenso 
VELAZQUEZ, Teresa 

Res. E/T MAESTRO DE GRADO 

27-28597619-2 
SARACHO VILMA 
ELIANA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 128 

6200364 34 M 
Vac. Trasl. 
MAGALLANES, Rosa 
del Carmen 

2458/10 MAESTRO DE GRADO 

27-17473268-5 
SARRIES MARIA 
CRISTINA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 4 

6200631 10 M Vac. Creación 5835/60 
MAESTRO ESPECIAL DE 
MUSICA 

27-21739298-0 
SAUER MERIA 
FERNADA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 161 

6200293 38 T 
Vac. Sobrante 
Concurso 50 2º llamado 

801/07 
MAESTRO ESPECIAL DE 
MUSICA 

23-27085208-4 
SCHANAIDER MAHMUD 
MARIA LAURA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 355 

6200773 6 M 
Vac. Ren. 
HUENTELAF, Maria 
de los Angeles 

3435/12 MAESTRO DE GRADO 

27-26300738-2 SECO SILVIA EUGENIA 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 56 

6200005 12 T Vac. Ren. SABBADINI 2112/98 MAESTRO DE GRADO 

27-21702108-7 SEGOVIA, ANA MARIA 
ESC. ED. ESPECIAL Nº 
7 

6200283 52 M 
Vac. Sobrante 
Concurso 56 1º llamado 

1071/10 
MAESTRO ESPE. ACT. 
PRÁCTICAS ESCEULA 
ESPECIAL 

27-26698163-0 
SEQUEIROS PATRICIA 
LORENA 

SUP.ENS.PRI.SUR II. Z 
I-SRRA.CDA. 

6290093 4 M 
Vac Trasl. OTERO, 
Marysol 

155/10 
TÉCNICO 
PSICOPEDAGOGO - 
ETAP 

27-26457112-5 
SERENO CLAUDIA 
ANDREA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 296 

6200225 8 M Vac. Creación 1000/89 
MAESTRO ESPECIAL DE 
MUSICA 

27-29297693-9 
SILVA KARINA 
NATALIA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 61 

6200014 11 M Vacante 468/96 MAESTRO DE GRADO 

27-14775458-8 
SILVA, MARTHA 
EMILSE 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 246 

6200574 9 T Vac. Creación 3318/02 MAESTRO DE GRADO 

23-23459449-4 
SMITH ANDREA 
VERONICA 

SUP.ENS.PRI.VM I. Z I-
CHOELE CH. 

6290069 11 T 
Vac. Ren. CATALAN, 
Ana Maria 

893/07 
TÉCNICO ASISTENTE 
SOCIAL - ETAP 

20-24648987-5 SOTO EDGAR RAúL 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 247 

6200587 27 T Vac. Creación 1494/04 MAESTRO DE GRADO 

27-26525688-6 
SOTO MARISOL 
ANDREA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 84 

6200218 26 T 
Vac. Ren. Ascenso 
RODA, Karina Adriana 

Res. E/T MAESTRO DE GRADO 



 18 

27-26349160-8 
SPORTUNO LUCIANA 
HAYDEE 

ESC. ED. ESPECIAL Nº 
6 

6200572 60 T Vac. Creación 1697/03 
TÉCNICO ESCUELA 
ESPECIAL - ASISTENTE 
EDUCACIONAL 

27-22903828-7 
SUKERMAN MARIA 
MARCELA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 23 

6200557 27 T 
Vac. Ret. Vol. 
GASTALDI, ….. 

3229/89 MAESTRO DE GRADO 

27-28879418-4 
TGMOSZKA ANGELINA 
MABEL 

SUP.ENS.PRI.SUR I. Z II 6290095 12 M Vac. Creación 3745/04 
TÉCNICO PEDAGOGO – 
ETAP 

27-24975328-4 TOMADINI, ELIANA 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 115 

6200347 13 T 
Ren. Ascenso DE LA 
CANAL, Nelida del C. 

2386/13 MAESTRO DE GRADO 

27-18389057-9 
TORRES MARIA 
ANTONIA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 66 

6200182 27 T 
Vac. Trasl. LOPEZ, 
Stella Maris 

313/12 
MAESTRO ESPECIAL DE 
ACTIVIDADES 
PRÁCTICAS 

27-26179841-2 
TORRIGLIA, 
FLORENCIA 

ESC. ED. ESPECIAL N° 
19 

6200643 21 T 
Vac.Sobrante Concurso 
50 2º llamado 

802/07 
TECNICO ASISTENTE 
FONOAUDIÓLOGO 

27-25599789-6 TUNI SANDRA ELIANA 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 343 

6200435 22 T 
Vac. Ren. CABRAL, 
Amelia Elena 

1320/12 
MAESTRA ESPECIAL DE 
MUSICA 

27-23527451-0 
ULLUA CARINA 
VERONICA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 146 

6200294 41 M Vac. Creación 1484/04 
MAESTRO ESPECIAL DE 
MUSICA 

27-13335433-1 
URREA GABRIELA 
BEATRIZ 

SUP.ENS.PRI.-AN.S.Z I 6290029 18 M Vac. Creación 1359/05 
TÉCNICO 
PSICOPEDAGOGO - 
ETAP 

27-25777491-6 
VARRENTI  VIVIANA 
ELIZABETH 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 283 

6200205 10 M Ren. BIAN, Mirta 2502/09 MAESTRO DE GRADO 

27-28092947-1 
VAZQUEZ, CAROLINA 
ANDREA 

ESC. FORM. COOP. 
LAB. Nº 2 

6200030 4 T Vacante 1041/83 
MAESTRO DE ACT. 
PRAC. ESCUELA 
ESPECIAL 

27-22595622-2 
VELASQUEZ CATALINA 
RAQUEL 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 199 

6200582 21 M 
Vac. Ren. MORETA, 
M. 

3573/90 MAESTRO DE GRADO 

27-24860388-2 
VELASQUEZ CHAVEZ 
ANDREA DEL CARMEN 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 185 

6200638 29 T 
Vac. Ren. TOMIC, 
Suana 

80/09 MAESTRO DE GRADO 

20-17217638-1 
VERA JORGE 
ESTANISLAO 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 294 

6200200 50 C Vac. Creación 1110/13 
MAESTRO DE GRADO 
JORNADA COMPLETA 

 



 19 

27-14901079-9 VICO, ANA MARIA 
ESCUELA HOGAR Nº 
268 

6200082 47 C Vac. Creación 252/13 
MAESTRO DE GRADO 
JORNADA COMPLETA 

23-22485342-4 
VIDAL PATRICIA 
ELIZABETH 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 25 

6200274 16 M 
Vac. Ren. GILLIGAN, 
Elsa Clotilde 

759/07 MAESTRO DE GRADO 

27-13667685-2 VIDAL STELLA MARIS 
ESC. FORM. COOP. 
LAB. Nº 4 

6200796 11 T 
Vac. Sobrante 
Concurso 56 1º llamado 

1073/10 
MAESTRO DE ACT. 
PRAC. ESCUELAS 
LABORALES -  CONFEC 

20-27265577-5 
VIGLIECCA, FEDERICO 
JOSE 

ESCUELA PRIMARIA 
N° 289 

6200267 26 M 
Trasl. GRABOVSKY, 
Maria Alicia 

153/09 MAESTRO DE GRADO 

23-26403846-4 
VILLABLANCA 
MARCELA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 200 

6200197 27 M 
Vac. S/Efecto 
NATUCCI, Sandra 

3220/98 MAESTRO DE GRADO 

20-29885096-7 
VILLARROEL JUAN 
EDUARDO 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 161 

6200293 9 T Vac. Creación 1297/03 
MAESTRO ESPECIAL DE 
MUSICA 

27-29520927-0 VOMMARO VICTORIA 
ESC. ED. ESPECIAL Nº 
15 

6200527 64 T 
Vac. Sobrante 
Concurso 50 2º llamado 

807/07 
TÉCNICO ESCUELA 
ESPECIAL - ASISTENTE 
EDUCACIONAL 

27-22971221-2 
WILLIAMS MARIA 
CECILIA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 296 

6200225 6 M Vac. Creación 1000/89 
MAESTRO ESPECIAL DE 
EDUCACION FISICA 

27-26805486-9 
ZAVALA, CAROLINA 
RAQUEL 

ESCUELA PRIMARIA 
N° 66 

6200182 17 M 
Vac. Ren. DURAN, 
Martha del Valle 

3229/11 MAESTRO DE GRADO 

 


